
Informační dopis pro účastníky 

Kurz českého jazyka pro krajany 2025 

Vážená paní, vážený pane, 

s potěšením Vám sdělujeme, že jste byl/a přijat/a do kurzu češtiny pro krajany, který se bude 

konat v Poděbradech od 14. 7. do 8. 8. 2025 (4 týdny, příjezd 13. 7. a odjezd 9. 8.). 

Pro účastníky kurzu je bezplatně zajištěna: 

● výuka 

● ubytování 

● stravování 

● doprava do Poděbrad a zpět do Prahy po ukončení kurzu  

● výlety vč. vstupného 

● sportovní aktivity 

● společenské večery 

● přednášky 

Účastníci kurzu mají zajištěnou nezbytnou lékařskou péči a bude jim poskytnut příspěvek na 

dopravu.  

Výuka bude probíhat v prostorách poděbradského zámku a zajišťují ji zkušení školitelé Ústavu 

jazykové a odborné přípravy Univerzity Karlovy. Výuka bude probíhat od pondělí do pátku v 

dopoledních hodinách, víkendy, odpoledne a večery jsou vyhrazeny na výlety, exkurze, 

přednášky a společenské/sportovní akce.  

Ubytování je zajištěno v místě konání kurzu, v ubytovacím zařízení Univerzity Karlovy ve 

Studijním středisku ÚJOP Poděbrady, Jana Opletala 77, 290 01 Poděbrady. Ubytováni budete 

ve dvoulůžkových pokojích s vlastním sociálním zařízením. Ubytování je pro účastníky kurzu 

rezervováno od neděle 13. 7. do soboty 9. 8. 2025.  

V případě, že budete chtít zajistit ubytování dříve, příp. po ukončení kurzu, rezervujte si jej na 

emailu marika.constable@ujop.cuni.cz. Ubytování nad rámec stipendiem stanovených nocí 

hradí účastníci z vlastních zdrojů na místě.     

Stravování: každý účastník obdrží stravenky v celkové hodnotě 320 Kč/den. Stravenky jsou 

uplatnitelné ve většině obchodů s potravinami, restaurací i kaváren. Účastníci budou mít také 

v rámci ubytování přístup do základně vybavené kuchyňky. 

Doprava do a z Poděbrad:  

● Doprava z Prahy do Poděbrad bude pro účastníky zajištěna 13. 7. 2025 autobusy ve 

dvou turnusech, a to ve 12.00 a 16.00 s odjezdem od holetu Krystal (přesné místo 

upřesníme). Zájem o dopravu do Poděbrad potvrďte prosím nejpozději do 30. 6. 2025 

na email marika.constable@ujop.cuni.cz. 

● Doprava z Poděbrad do Prahy bude zajištěna 9. 8. 2025 také ve dvou turnusech. Čas 

bude upřesněn na základě časových potřeb účastníků.  

● V případě vlastní dopravy se dopravte do ubytovacího zařízení a ubytujte se. 

Ubytování máte rezervováno od 13. 7. do 9. 8. 2025.   

mailto:marika.constable@ujop.cuni.cz
https://goo.gl/maps/eKod6m6WCubvXrzF9
https://goo.gl/maps/eKod6m6WCubvXrzF9


Vízová povinnost: Žijete-li v zemi, která má s Českou republikou vízovou povinnost, po získání 

Potvrzení o přijetí do kurzu zažádejte okamžitě o udělení českého víza na příslušném 

zastupitelském úřadu ČR, protože termíny udělování víz mohou být poměrně dlouhé. 

Zdravotní péče:  

1) Osoby spadající pod osobní rozsah nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 

883/2004, o koordinaci systémů sociálního zabezpečení, v platném znění, osoby, na které se 

aplikuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1231/2010, a osoby spadající pod 

režim jiných relevantních evropských právních předpisů. Zdravotní péče těmto osobám bude 

poskytnuta v souladu s platnými evropskými právními předpisy, a to ve stanoveném rozsahu.  

2) Osoby nespadající pod bod 1) mají nárok na poskytnutí nezbytné zdravotní péče, přičemž 

úhrada nákladů je zajištěna v souladu s ustanovením § 180 i odst. 2, resp. § 180 j odst. 4 

zákona č. 326/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Nezbytnou zdravotní péčí se rozumí 

poskytnutí zdravotní péče v souvislosti s akutním onemocněním či úrazem. Účastník kurzu se 

u poskytovatele zdravotních služeb prokáže Potvrzením o přijetí do kurzu, přičemž náklady za 

poskytnutou zdravotní péči uhradí poskytovateli odbor dohledu nad zdravotním pojištěním 

Ministerstva zdravotnictví.  

3) Hrazení léčebných výloh se může v některých případech ukázat jako nedostačující, a proto 

doporučujeme zajistit si na dobu pobytu připojištění.  

S detailním programem budete seznámeni během seznamovacího večera v neděli 13. 7. 2025 

od 19.00 v Aule B. 

Rozřazovací testy pro rozřazení do studijních skupin na základě Vaší stávající znalosti češtiny 

proběhnou on-line přibližně v polovině června. Přesný datum a instrukce k vyplňování 

obdržíte mailem. 

Dotazy týkající se výuky, ubytování a stravování Vám ráda zodpoví koordinátorka kurzu 

Marika Constable na e-mailové adrese marika.constable@ujop.cuni.cz. 

Žádáme Vás, abyste obratem potvrdil/a svou účast v kurzu na adresu: 

PaedDr. Olga Vlachová 

Dům zahraniční spolupráce 

Na Poříčí 1035/4 

110 00 Praha 1 

Tel.: +420 221 850 706 

Email: vlachova@dzs.cz 

Web: www.dzs.cz 

Přejeme Vám šťastnou cestu a úspěšný pobyt v České republice. 

Příloha 1 

RÁMCOVÝ PROGRAM KURZU ČESKÉHO JAZYKA PRO KRAJANY 2025     

● Výuka: 90 x 45 minut 

● Sportovní aktivita: 4x 

● Celodenní výlet: 4x 

● Půldenní výlet: 2x 

http://www.dzs.cz/
http://www.dzs.cz/


● Přednáška: 8x 

● Kulturně společenská aktivita: 9x 

  

Neděle  13.7.  Příjezd a ubytování Orientace 

1. týden 8.30 – 12.45  15 – 17   od 18   

Pondělí 14.7.  Výuka  Přednáška Seznamovací večer 

Úterý  15.7.  Výuka  1/2 denní výlet   

Středa  16.7.  Výuka  Kulturní večer 

Čtvrtek  17.7.  Výuka  ½ denní výlet    

Pátek 18.7.  Výuka  Film  

Sobota 19.7.  Celodenní výlet 

Neděle  20.7.  Volno     

2. týden  8.30 – 12.45  15 – 17   from 18   

Pondělí 21.7.  Výuka  Přednáška  

Úterý 22.7.  Výuka  Společenský večer a 

sport  

  

Středa 23.7.  Celodenní výlet 

Čtvrtek 24.7.  Výuka  Cimbál, tanec, 

přednáška 

  

Pátek   25.7.  Výuka  Film    

Sobota  26.7.  Celodenní výlet 

Neděle 27.7.  Volno     

3. týden  8.30 – 12.45  15 – 17   Od 18   

Pondělí 28.7.  Výuka  Přednáška   

Úterý 29.7.  Výuka  Sport  

Středa 30.7.  Výuka  Přednáška 

Čtvrtek 31.7.  Výuka   Přednáška   

Pátek   1.8.  Výuka  Přednáška, workshop    

Sobota  2.8.  Sportovní den      

Neděle 3.8.  Volno     

4. týden  8.30 – 12.45  15 – 17   from 18   



Pondělí 4.8.   Výuka  Přednáška Sledování vesmíru  

Úterý   5.8.  Výuka    Sport  

Středa 6.8.  Výuka  Rozkučka + živá hudba   

Čtvrtek 7.8.  Výlet  Černínský palác  

Pátek 8.8.  Výuka + exkurze Crystal Bohemia  

Sobota  9.8.  Kontrola pokojů a odjezd 

Příloha 2 

VYBRANÁ DOPRAVNÍ SPOJENÍ DO MÍSTA UBYTOVÁNÍ 

1. Letiště Praha Ruzyně – Hlavní nádraží a Florenc 

1. Trolejbus  59: Letiště Václava Havla-Terminál 2 – Nádraží Veleslavín (cca 17 min) 

dále metro A: Nádraží Veleslavín – Muzeum  

a metro C: Muzeum – Florenc (přes zastávku Hlavní nádraží) 

1. autobus Airport Express (AE): Letiště Václava Havla – Hlavní nádraží 

a dále metro C (vchod směr Letňany): Hlavní nádraží – Florenc  

● Airport Express (AE) jezdí od 5.30 do 21.00 hodin v intervalu po 30 min a cena za 1 

jízdu a jedno zavazadlo je 100,- Kč  

          

2. Praha-Hlavní nádraží – Florenc  

metro C (vchod směr Letňany): Hlavní nádraží – Florenc  

3. TAXI v Praze 

Pokud byste chtěli využít v rámci Prahy dopravu taxislužbou, využívejte jen zavedené firmy. 

Doporučujeme však cestovat městskou hromadnou dopravu (MHD), ceny taxi za jízdu po 

Praze jsou mnohdy neúměrně vysoké! 

  

4. Praha – Poděbrady  

 vlak: Praha-Hlavní nádraží – Poděbrady  

Doporučujeme využít spojení rychlíkem Hradečan nebo Krakonoš, cena jízdného je 109 

KČ.  

5. Automobil 

V případě, že plánujete příjezd osobním automobilem, u kolejí je možnost parkovat zdarma. 

Poznámky k MHD v Praze:  



1. Základní jízdné v pražské dopravě stojí 40 KČ (s jedním lístkem je možno libovolněkrát 

přestoupit, platí v metru, tramvajích i autobusech), tento lístek je časově omezen na 

90 minut.  

2. Krátkodobé jednosměrné jízdné stojí 30 KČ a je omezeno na 30 minut. 

3. Základní jízdenky lze bezkontaktně platební kartou zakoupit ve všech stanicích metra 

a ve všech tramvajích. 

Příloha 3 

KONTAKTY 

Kurz a výuka  

Mgr. Marika Constable marika.constable@ujop.cuni.cz 

Středisko ÚJOP Poděbrady Univerzita Karlova 

Ústav jazykové a odborné 

přípravy 

Studijní středisko Poděbrady 

Jiřího náměstí 1/8 

290 01 Poděbrady 

Ubytování  

Koleje ÚJOP UK Poděbrady 

Pavel Konupka 

(konkrétní dotazy na ubytování, 

např. vybavení pokojů apod.) 

Jana Opletala 77 

290 01 Poděbrady 

pavel.konupka@ujop.cuni.cz 

+420 325 614 457 

Dům zahraniční spolupráce 

(DZS) 

 

budova DZS 

PaedDr. Olga Vlachová 

Na Poříčí 1035/4 

110 00 Praha 1  

olga.vlachova@dzs.cz  

+ 420 221 850 706, +420 724 019 

229 

www.dzs.cz 

Doprava 

Dopravní podnik Praha 

(vyhledávání spojení) 

IDOS (vyhledávání spojení) 

www.dpp.cz 

www.idos.idnes.cz  

Taxislužba např. www.aaataxi.cz 

https://goo.gl/maps/xinY8fJqEeXGsndA8
https://goo.gl/maps/zS4skLCSBXCvN2SQ6
https://goo.gl/maps/nfLL233wLZV2ifMD9
http://www.dzs.cz/
http://www.dpp.cz/
http://www.idos.idnes.cz/
http://www.aaataxi.cz/
http://www.aaataxi.cz/


  

  

 


